
 

 

8. číslo 

Zpravodaj 

 Září 2018 

Domov  

 „Srdce v dlaních“ 

 



V měsíci říjnu narozeniny slaví:  

 

  2. října                Jana Pazourková 

  2. října          Božena Slavíková 

12. října                      Vítězslava Jelínková 

26. října                    Jitka Hassmannová 

 

 

 

 

Srdečně blahopřejeme 



Kulturní program na měsíc říjen: 

 

4. října od 14,00 hodin  

 „Den seniorů-Střelnice Rumburk“ 

5. října od 9,00 hodin  

                                                 „Promítání“ 

5. října od 14,00 hodin 

„ Volby do zastupitelstva města Jiříkov-Sokolovna 

Filipov“ 

9. října od 09,00 hodin  

„ Vaříme levně a chutně“ 

10. října od 10,00-16,00 hodin 

                                             „Den otevřených dveří v DSvD“ 

12. října od 9,00 hodin 

                                                                              „Promítání“ 

14. října od 14,30-15,30 hodin 

„Hudební vystoupení na kulturním sále“ 

 



18. října od 9,00 hodin 

„Výstava miniatury v lahvích“ Šluknov 

19. října od 9,00 hodin 

„Promítání“ 

22. října od 9,30 hodin 

„Sportovní dopoledne“ na kulturním sále 

25. října od 10,00 hodin 

„Návštěva muzea v Rumburku“ 

31. října od 9,00 hodin 

„Halloweenské tvoření“ 

 

 

 

 

 



Co se událo v měsíci září: 

Sportovní den Rumburk 

Ve středu 5. září se konal 13. ročník Sportovního 

dne v Rumburku, který pořádalo Chráněné bydlení 

Rumburk, tentokrát na téma slavné trilogie 

Zdeňka Trošky – „Slunce, seno… „ Připraveno bylo 

osm disciplín, které úzce souvisely s touto známou 

komedií. Naše tříčlenné družstvo se umístilo na 

krásném sedmém místě z devatenácti soutěžních 

družstev. Každý, kdo se zúčastnil, dostal medaili, 

diplom a drobné dárky. Všichni jsme si užili velmi 

příjemný den a příští rok se těšíme na shledanou.:) 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Sportovní olympiáda Šluknov 

V úterý 11. září jsme se s naším čtyřčlenným 

družstvem vydali na sportovní olympiádu, kterou 

pořádal Domov pro seniory ve Šluknově. Soutěžilo 

se v deseti disciplínách situovaných na zručnost, 

rychlost i vědomosti. Byl to boj, všichni se snažili 

podat co nejlepší výkony, ale vše v rámci 

„fairplay“. Snaha a dovednosti našich čtyř 

soutěžících nám vynesla krásné druhé místo. 

Výherci obdrželi medaile, diplom, dárkový balíček 

a dort. Po vyhlášení výherců a vynikajícím obědě 

jsme si společně zatančili a zazpívali za doprovodu 

kapelníka Jaroslava Porty. 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

  



Farmářské hry Bystřany 

Ve středu 12. září jsme časně ráno vyrazili s klienty 

našeho Domova na „Farmářské hry“ do Bystřan. 

Po příjezdu na nás čekalo pohoštění, na kterém si 

všichni pochutnali. 

 Slavnostním zahájením byly odstartovány 

soutěžní disciplíny, ve kterých tentokrát klienti 

nesoutěžili jako družstvo, ale sami za sebe.   

Poznávali bylinky, předměty po hmatu, zvuky 

vesnice, hledali ořechy, přebírali luštěniny, sázeli 

květiny, česali jablka a další činnosti spojené 

s farmařením. 

Po absolvování všech soutěžních disciplín, jsme 

poobědvali a vyčkali na vyhlášení výsledků. 

Z našich klientů se sice nikdo neumístil na 

předních příčkách, ale dobrou náladu, kterou měli 

po celý den, jim to nepokazilo. 

Během odpoledne hrála k poslechu a k tanci 

kapela Doubravanka. Po jejím vystoupení jsme se 

s pocitem příjemně stráveného dne vydali na 

zpáteční cestu do našeho Domova. 



 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Zahradní slavnost Sloup v Čechách 

V sobotu 15. září jsme po obědě s našimi klienty 

vyrazili na 9. Zahradní slavnost do Sloupu 

v Čechách, konanou u příležitosti 60. výročí 

založení tamního Domova důchodců.  

Po příjezdu se všichni lehce občerstvili a následně 

se šli projít po zámeckém parku, ve kterém 

probíhal doprovodný program. 

 Klienti shlédli ukázku výcviku psů, hasičské 

vystoupení dětí v podobě vodní fontány 

a šermířské vystoupení skupiny TARTUS. Závěr 

programu nám zpříjemnila kapela COUNTRY 

REBELS, se kterou jsme si nejen zazpívali, ale i 

zatančili. 

 Během slavnosti panovala pohodová nálada, ke 

které přispělo i slunečné počasí, které vydrželo po 

celé odpoledne. 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Podzimní výtvarná dílna MŠ Slunečnice 

V pátek 21. září jsme zahájili letošní spolupráci 

mezi naším Domovem a MŠ Slunečnicí, které se 

konalo v areálu naší zahrady. Klienti se během 

společného opékání buřtů seznámili s novými 

dětmi, se kterými budou v rámci výtvarné dílny 

tvořit výrobky na různá témata. Děti obdarovaly 

klienty drobnými dárky. 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 


